СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                   № 129                                                                от 15.11.2012г.
Об итогах социально-экономического

развития Аксубаевского муниципального

района Республики Татарстан за 2012 год

и перспективах развития на плановый 2013 год
Заслушав и обсудив выступление первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Галиева Р.М. «Об итогах социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан за 2012 год и перспективах развития на плановый 2013 год», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аксубаевского муниципального района, а также Решением Совета Аксубаевского муниципального района № 63 от 27.10.2011г. «О программе социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015гг.», Совет Аксубаевского муниципального района, РЕШИЛ:
1.Принять к сведению информацию об итогах социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан за 2012 год и перспективах развития на плановый 2013 год.

    2.Рекомендовать Исполнительному комитету, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности, главам сельских поселений Аксубаевского муниципального района содействовать:

- росту денежных доходов населения, увеличению заработной платы работающих и сокращению дифференциации по размеру оплаты труда среди отраслей экономики района;

- реализации политики в сфере занятости населения, сдерживание уровня безработицы, снижение социальной напряженности;

- обеспечению росту собственных доходов бюджета муниципального образования;

- повышению эффективности бюджетных расходов;

- обеспечению населения района объектами социальной, коммунальной инфраструктурой в соответствии с нормативами и жильем в соответствии с действующим законодательством;

- дальнейшему формированию производственного потенциала предприятий при повышении налогооблагаемой базы и создании дополнительных рабочих мест;

- созданию условий для устойчивого роста производства сельскохозяйственной продукции;

- улучшению качества жизни жителей сельских населенных пунктов.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района  http://aksubavevo.tatarstan.ru
    4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.
Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района                                                            К.К.Гилманов